

قضایی

دادستان کل کشور:

لغو کنسرت در تعارض با وظایف ارشاد نیست



محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور درباره لغو برخی کنسرت‌ها از سوی دادستانی و اظهارات وزیر ارشاد در این باره توضیحاتی ارائه داد.
حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور درباره لغو برخی کنسرت‌ها عنوان کرد: صدا کنسرت در سراسر کشور اجرا می‌شود و هیچ مسأله‌ای هم اتفاق نمی‌افتد اما اگر در جایی یک کنسرت به دلایلی توسط دادسرا و دادستانی لغو شود در بوق و کرنا می‌کنند.
دادستان کل کشور درباره حواشی ایجادشده پیرامون لغو کنسرت‌ها از سوی دادستان و اظهارات وزیر ارشاد بیان داشت: دادستان در هر حوزه و شهرستانی مسؤولیت‌های قانونی به عهده دارد که یکی از آنها پیشگیری از جرم یا تخلف است. وی به میزان عنوان کرد: لغو کنسرت‌ها تعارض و تناقضی با آنچه به عهده وزارت ارشاد است، ندارد. وزارت ارشاد در چارچوب وظایف خود ممکن است اجازه دهد کنسرتی برگزار شود اما باید شرایط امنیتی و اجتماعی یک شهر درباره برگزاری کنسرت نیز بررسی شود، چراکه مسؤولیت حفظ انتظام و امنیت یک شهر به عهده نیروی انتظامی و دادستانی آن شهر است و وزارت ارشاد در این زمینه مسؤولیتی ندارد و این دستگاه در چارچوب وظایف خودش ممکن است یک اجازه صادر کند و مجوزی بدهد. منتظری یادآور شد: بهترین کار این است که وزارت ارشاد یا ادارات ارشاد در هر حوزه و شهرستانی، این هماهنگی را با نیروی انتظامی و دادستانی داشته باشند تا این مسائل پیش نیاید.

کمیته‌امداد

رئیس کمیته امداد:

فقر موجود واقعی تلخ است

رئیس کمیته امداد با تأکید بر اینکه فرهنگ ایرانی و اسلامی جامعه ما ایجاب می‌کند نسبت به فقر یابی تفاوت نباشیم، از وضعیت موجود فقر انتقاد کرد. به گزارش «وطن امروز»، سید پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد در این باره اظهار داشت: کمک به نیازمندان و ترویج فرهنگ انفاق و نودعوستی یکی از مهم‌ترین رویکردهای کمیته امداد است. وی با تصریح بر اینکه امدادگری باید در حد ایثارگری باشد، تأکید کرد: امدادگران نباید خود را در گیر امور اداری کنند چون از هدف اصلی این نهاد که خدمت به محرومان و نیازمندان است غافل می‌شوند.

رئیس کمیته امداد با تأکید بر اینکه فرهنگ ایرانی و اسلامی جامعه ما ایجاب می‌کند نسبت به فقر یابی تفاوت نباشیم، افزود: وضعیت موجود فقر، واقعیت تلخی است، چرا که رسیدگی به امور فقرا متن انقلاب امام راحل بود و وظیفه امدادگری یک وظیفه همگانی است.

آژیر

کشف ۲۴ کانتینر لوازم خانگی قاچاق
۲۴ کانتینر یخچال و ظروف شیشه‌ای و کریستال قاچاق در بندر شهید رجایی کشف شد. به گزارش فارس، ۱۲ کانتینر از این کشفیات مربوط به ظروف شیشه‌ای و کریستال بوده که ۲ کانتینر از گمرک خارج شده و در بررسی کانتینرهای بعدی، قاچاقی بودن این کالاها کشف شده است.
براساس اطلاعات سامانه جامع گمرکی، ظروف شیشه‌ای و کریستال کشف‌شده به صورت تقلبی و با عنوان پشم‌شیشه اظهار شده است این در حالی است که ظروف شیشه‌ای و کریستالی کشف‌شده در هر کانتینر حدود ۶ میلیارد تومان برآورد قیمت شده است. همچنین اطلاعات مربوط به اظهارنامه محموله دیگر نشان می‌دهد ۱۲ کانتینر یخچال قاچاق در گمرک شهید رجایی کشف شده که در اظهارنامه گمرک، کالا با عنوان قطعات یخچال عنوان شده است، اما پس از بررسی مشخص شد این محموله یخچال کامل ساییدای ساید است که ارزش هر یک از این کانتینرها بین ۵ تا ۶ میلیارد تومان برآورد شده است. ■■■

سقوط مرگبار پاراگلایدر در آذرشهر

سقوط یک فروند پاراگلایدر در حومه آذرشهر باعث مرگ یک نفر شد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، حبیب حسینیقلی‌زاده، مسؤول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی آذربایجان شرقی اظهار داشت: ساعت ۹ و ۴۰ دقیقه روز جمعه اپر انوری فوریت‌های پزشکی شهرستان آذرشهر، گزارش حادثه سقوط یک فروند پاراگلایدر را دریافت کرد. وی خاطر نشان کرد: با اعزام پایگاه اورژانس ۱۱۵ آذرشهر به محل حادثه در ۱۶ کیلومتری شهرستان آذرشهر، تکنسین‌های اورژانس از مرگ مرد ۳۷ ساله‌ای که خلبان پاراگلایدر بود خبر دادند که به دلیل شدت جراحات وارده این حادثه در دم فوت کرده بود.

معاون اجتماعی نیروی انتظامی در گفت‌وگو با «وطن امروز» تأکید کرد

برخورد «روشمند» با جرائم فضای مجازی

■ **همچنان پیگیر وضعیت خاوری در کانادا هستیم**

■ **پرونده‌های مالی و اخلاقی در صدر جرائم فضای مجازی**

■ **علی البرزی—حامد نجفی مهر**

انجام کارهای خلاف قانون آن هم به صورت ریز

و درشت، از فرار مالیاتی گرفته تا سوءاستفاده‌های بانکی یا انجام اعمال مجرمانه‌ای مانند به‌کارگیری

سلاح‌های سرد و گرم، گروگانگیری و سررقت

هرازگاهی از سوی قانون‌گریزان جامعه سر می‌زند و متناسب با میزان خشونت به کار گرفته شده یا سنگینی جرم افراد خاطی، حتی ممکن است به تیرت یک اخبار هم تبدیل شود و تا مدت‌ها افکار

عمومی پیگیر جزئیات آن باشند.

ماجرای اختلاس‌های میلییاردی و فرار یک مدیر بانکی مرتبط با این موضوع به کانادا یکی از پرونده‌هایی است که نه‌تنها مدت‌هاست بخش‌هایی از نیروی انتظامی را با خود درگیر کرده بلکه بسیاری از افراد جامعه نیز درباره سرنوشت این مدیر فراری و شیوه پیگیری این پرونده از طریق اینترنتل پرسش‌هایی را مطرح می‌کنند.

این در حالی است که دنیای مجازی هم از قافله عقب‌نمانده و فراخور حال و اوضاع خود صاحب انواع و اقسام عناوین مجرمانه شده است. «هک اطلاعات، سوءاستفاده از تصاویر شخصی افراد، کلاهبرداری، اخاذی و فیشینگ» تنها نمونه‌هایی از کلکسیون جرائمی است که در بستر فضای مجازی مشاهده می‌شود و اشراف اطلاعاتی و رصد این فضا توسط پلیس را به یک مطالعه عمومی تبدیل کرده است.

البته نوک پیکان مطالبات هم درباره کنترل مجرمان دنیای واقعی و هم در زمینه رصد فضای مجازی به سمت پلیس نشانه رفته و نیروی انتظامی هم برای پیشگیری از وقوع جرم بر برخورد با متخلفان تکنیک‌ها و روش‌های پلیسی خاصی را در نظر گرفته است اما اینکه جزئیات و نحوه نظارت پلیس بر فضای مجازی چگونه است یا اینکه آخرین پیگیری‌های پلیس برای بازگشت مدیر فراری از کانادا به کجا رسیده، پرسش‌هایی است که تنها با حضور در دفتر سردار سعید منتظرالمهدی، معاون اجتماعی و سخنگوی ناجا توانستیم به پاسخ آنها دست یابیم.

سخنگوی ناجا در گفت‌وگو با «وطن امروز» ناگفته‌هایی از پرونده خاوری و میزان به‌کارگیری البته نوک پیکان مطالبات هم درباره کنترل مجرمان دنیای واقعی و هم در زمینه رصد فضای مجازی به سمت پلیس نشانه رفته و نیروی انتظامی هم برای پیشگیری از وقوع جرم بر برخورد با متخلفان تکنیک‌ها و روش‌های پلیسی خاصی را در نظر گرفته است اما اینکه جزئیات و نحوه نظارت پلیس بر فضای مجازی چگونه است یا اینکه آخرین پیگیری‌های پلیس برای بازگشت مدیر فراری از کانادا به کجا رسیده، پرسش‌هایی است که تنها با حضور در دفتر سردار سعید منتظرالمهدی، معاون اجتماعی و سخنگوی ناجا توانستیم به پاسخ آنها دست یابیم.

سخنگوی ناجا در گفت‌وگو با «وطن امروز» ناگفته‌هایی از پرونده خاوری و میزان به‌کارگیری

مشاور سازمان سنجش خبر داد

آغاز انتخاب رشته کنکور سراسری

مورد علاقه‌شان را انتخاب کنند. مشاور عالی سازمان سنجش کشور با اشاره به انتخاب ۱۵۰ کدرشته محل از سوی هر داوطلب یادآور شد: هر داوطلب قادر خواهد بود از میان تمام کدرشته محل‌های انتخابی، ۱۵۰ کد را انتخاب کرده و از ۲۲ مرداد (امروز) می‌تواند انتخاب رشته خود را نهایی کند. توکلی تصریح کرد:

حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش کشور

حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش کشور

داشت».
۲۳ مرداد آغاز و تا روز ۲۸ مرداد ادامه خواهد داشت».
حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش کشور با بیان این مطلب گفت: از ۸۶۰ هزار نفری که برای شرکت در آزمون سراسری سال ۹۵ اعلام آمدگی کرده بودند، ۷۷۲ هزار و ۹۸۲ داوطلب در جلسه آزمون حاضر شدند. وی به میزان اظهار داشت: تمام شرکت‌کنندگان در این آزمون قادر به انتخاب رشته خواهند بود و می‌توانند براساس رتبه کسب شده خود، رشته‌های

زیارت

گروه اجتماعی: رئیس سازمان حج و زیارت آخرین وضعیت

ثبت‌نام زائران اربعین در سامانه سماح و شرایط اعزام به عتبات را تشریح کرد. به گزارش «وطن امروز» سعید اوحدی، رئیس سازمان حج

و زیارت در جلسه کمیته اعزام ستاد اربعین بیان داشت: با توجه به نابسامانی‌هایی که در اربعین سال گذشته در یک مقطع زمانی در مرز مهران رخ داد، لازم است تدابیر لازم برای پذیرش زائران صورت گیرد البته امسال مرز قطعی برای خروج زائران مرز چزابه در نظر گرفته شده است. به گفته اوحدی، سال گذشته پذیرش زائران اربعین در سامانه سماح ۲۰ روز مانده به اربعین آغاز شد اما امسال با آغاز زود هنگام ثبت‌نام زائران در سماح، مدیریت زمان بهتر از گذشته انجام خواهد گرفت. وی با اشاره به تلاش همه دستگاه‌های کشور برای برگزاری مراسم اربعین اظهار داشت: این پیش‌بینی مطمئن و اصولی دارد که جمعیت زائران اربعین در سال جاری به ۲ میلیون نفر برسد که لازم است برای خدمات‌رسانی به این جمعیت آماده باشیم.
بنابر اظهارات رئیس سازمان حج و زیارت، برنامه‌ریزی‌هایی برای پذیرش اتباع دیگر کشورها بویژه افغانستان در سامانه سماح و حضور آنها در مراسم اربعین حسینی در حال انجام است.

■ **اول شهریور، آغاز صدور روادید**

اوحدی با بیان اینکه براساس جدول زمان‌بندی آغاز صدور روادید برای زائران اربعین

ارپنجنامه‌ی



انواع سلاح‌های سرد و گرم توسط مجرمان را مطرح کرده است که متن کامل این گپ و گفت هم‌اینک پیش روی شما است.

■ **سردار منتظرالمهدی برای بسیاری از مردم و افکار عمومی جامعه این پرسش مطرح است که این روزها شیوه نظارت پلیس بر فضای سایبر بویژه شبکه اجتماعی تلگرام چگونه است؟**

پلیس در همه قلمروها تمام تلاش خود را به کار می‌بندد تا مانع از ظهور و بروز کجروی و کژکارکردی اجتماعی شود. قلمرو شبکه‌های اجتماعی نیز مشمول این قاعده ثابت است. به همین دلیل کارشناسان پلیس

در حوزه فنی، اجتماعی و فرهنگی به صورت مستمر و روشمند این فضا را رصد می‌کنند و با مداخله زودهنگام یا مقابله پیشگیرانه در تلاش هستند آسیب‌های این حوزه را به حداقل ممکن برسانند. برای این منظور علاوه بر استفاده از روش‌های مداخله فیزیکی، از ساز و کارهای اطلاع‌رسانی و روشنگرانه و فنون و روش‌های آموزشی و فرهنگی استفاده می‌کنند

البته مجرمان همیشه درصددند بدانند ظرفیت پلیس چیست و چگونه ماموریت انجام می‌دهد اما در حال حاضر برخی از سایت‌ها نیز توسط تعیین مصادیق مجرمانه فیلتر می‌شود

در این حوزه با یکدیگر همکاری دارند و هماهنگی‌ها

در سطح مناسب انجام شده است.

■ **سردار اوضاعیعت به‌کارگیری سلاح توسط مجرمان در حال حاضر چگونه است؟**

قانون به‌کارگیری با نگهداری سلاح همان قانون سابق است و ما با هر نوع تخطی از این قانون مقابله می‌کنیم، به‌کارگیری سلاح‌های سرد و گرم در سال ۹۴ در وقوع جرم قتل نسبت به سال ۹۳ به ترتیب ۲/۱ درصد و ۲/۴ درصد افزایش داشته است.

■ **یعنی مجرمان در کشور نسبت به گذشته خشن‌تر شده‌اند؟**

پاسخ به این پرسش مستلزم تحقیق جامع در ابعاد انتظامی، قضایی، روانشناختی و جامعه‌شناختی است و تنها اکتفا به آمار هرچند تخصصی در این معاونت پاسخ کاملی نمی‌تواند درباره خشن شدن مجرمان

در این فضا از شیوع بیشتری برخوردار است.

■■■

نماینده مردم تهران در مجلس مطرح کرد

بدهی ۷ هزار میلیاردی بیمه‌ها به حوزه سلامت

باید منتظر باشیم و ببینیم در صحن مجلس این موضوع تصویب می‌شود یا خیر.
نماینده مردم تهران در مجلس درباره راه‌اندازی بیمه سلامت ایرانیان یادآور شد: طبق اصول قانون اساسی بیمه جزو حقوق همه ملت است و دولت مکلف است پوشش همگانی بیمه را فراهم کند. به گفته وی، اگر اجرای طرح تحول سلامت منطبق بر برنامه پنجم سلامت که به سطح‌بندی خدمات، راهنامه‌های بایستی و واگذاری تصدی‌گری وزارت بهداشت اشاره دارد اجرا شود، جلوی خدمات‌لقابی و غیرضروری گرفته خواهد شد.

به سفر عتبات در ایام اربعین حسینی می‌خواهند در زمان دلخواه به این سفر اعزام شوند باید هر چه زودتر نام‌نویسی را تکمیل دهند، چرا که سامانه سماح به‌گونه‌ای تعریف شده که اگر ظرفیت برای اعزام در برخی روزها بیش از حد مجاز شود روزهای دیگر را برای ثبت‌نام‌کننده تعریف خواهد کرد. وی تصریح کرد: سامانه سماح که برای سفر ایام اربعین حسینی تدارک دیده شده قابلیت‌های مناسبی دارد و حتی مرزهای هر استان و تاریخ‌های اعزام زائران را نیز مشخص می‌کند تا از حجم ترافیک زائران در یک مرز یا یک روز خاص جلوگیری شود و این نشانه‌دهنده نظم‌بخشی بیشتر در این ایام است.

■ **پرداخت ربالی هزینه صدور ویزا**

در ادامه این نشست، محسن ناطقی مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت اظهار داشت: امسال به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شده تا زائران اربعین هزینه ارزی صدور ویزا را به صورت ربالی تکمیل کنند که این اقدام در جهت تسهیل امور زائران صورت گرفته تا زائران مجبور نباشند به دنبال تهیه ارز باشند. در این جلسه که با حضور نماینده بانک مرکزی برگزار شد، مسائل مربوط به ارز مورد نیاز برای صدور ویزای زائران اربعین مورد بحث و بررسی قرار گرفت. علاوه بر این اطلاع‌رسانی به مشتاقان زیارت اربعین نیز از دیگر موارد مطرح شده در این جلسه بود که راه‌اندازی رادبو اربعین و همچنین فراهم آوردن امکان استفاده از آن در خاک عراق مورد بررسی قرار گرفت.

نیمکت

نماینده مردم سنقر در مجلس عنوان کرد

سیاست‌زدگی آموزش‌وپرورش دلیل استیضاح فانی

توجه نداشتن به موضوع



کیفیت آموزشی در مدارس دولتی و تغییر و تحولات مجموعه آموزش‌وپرورش موضوع سیاست روی نگاه انتخاباتی از جمله دلایل استیضاح فانی است. سیدجواد حسینی‌کیا، نماینده مردم سنقر در مجلس با اشاره به امضای برخی نمایندگان برای استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش اظهار داشت: از دلایل اصلی امضای این نامه توسط نمایندگان، کیفیت آموزش در مدارس دولتی است که به آن توجه نشده در حالی که رسالت اصلی این وزارتخانه است. وی به فارس عنوان کرد: متأسفانه در مجموعه آموزش‌وپرورش موضوع سیاست روی مسائل آموزشی تأثیر گذاشته و به کار گماردن افراد سیاسی در این وزارتخانه مشکل‌ساز شده است به طوری که تغییر و تحول و انتصاب‌های دسته‌جمعی با نگاه انتخاباتی صورت گرفته است. حسینی‌کیا خاطر نشان کرد: متأسفانه در بحث مدارس هنوز به استاندارد لازم نرسیده‌ایم و این وضعیت در روستاها نامناسب‌تر است به طوری که در برخی روستاها یک معلم برای ۵ پایه تحصیلی و گاهی برای ۲ روستا یک معلم در نظر گرفته می‌شود.

■■■

برنامه‌ریزی برای توسعه متوازن

مدارس غیردولتی

رئیس سازمان مدارس غیردولتی با اشاره به اصلاح ۱۴ ایراد شورای نگهبان به قانون دائمی شدن تأسیس مدارس غیردولتی، از برنامه‌ریزی برای توسعه متوازن مدارس غیردولتی خبر داد. به گزارش تسنیم، مرضیه گرد، رئیس سازمان مدارس غیردولتی درباره دائمی شدن قانون تأسیس مدارس غیردولتی در پاسخ به این پرسش که اجرای این قانون به گسترش تعداد مدارس غیر دولتی در کشور و هدایت دانش‌آموزان به سمت این مدارس منجر می‌شود، بیان داشت: در این باره ۲ بحث مطرح است یا اینکه باید گوییم از اساس فعالیت مدارس غیردولتی را قبول نداریم یا اینکه فعالیت آنها را پذیرفته اما بر نظام‌مندشدن تأکید داشته باشیم که این موضوع مد نظر است. رئیس سازمان مدارس غیردولتی خاطر نشان کرد: براساس این قانون عنوان کردیم که باید توسعه متوازن در افزایش تعداد مدارس غیردولتی مدنظر باشد یعنی این مدارس در شهرهایی که تقاضای مردمی وجود دارد، ایجاد می‌شوند و از سوی دیگر قدرت حاکمیتی آموزش‌وپرورش بر مدارس غیردولتی گسترش می‌یابد.

آزای شهر

جای خالی مدیریت یکپارچه

در مقابله با آلودگی هوا

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بر لزوم رفع مشکلات سد راه طرح کاهش آلایندهی هوای پایتخت تأکید کرد و تأخیر در اجرایی شدن این طرح را از آسیب‌های نبود مدیریت واحد شهری دانست.
عبدالرضا عزیزی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از اینکه تأخیر در اجرایی شدن طرح کاهش آلایندهی هوای تهران (LEZ) از آسیب‌های نبود مدیریت واحد شهری است، عنوان کرد: متأسفانه برخی از کاندیداهای عضویت در شورای شهر، ابتدا از مدیریت واحد شهری سخن می‌گویند اما پس از اینکه عضویت شورای شهر در آمدند این موضوع را به فراموشی می‌سپارند.
نماینده مردم شیروان در مجلس به خانه ملت بیان داشت: مدیران شهری باید در گام نخست زیرساخت‌های لازم را برای سریع‌تر اجرایی کردن چنین طرح‌هایی هم‌زمان با تدوین آنها فراهم کنند زیرا مرگ سالانه ۳ هزار نفر در پایتخت نتیجه تعلل در اجرای طرح‌های کاهش آلایندهی هوای پایتخت است.

■■■

ورود ۵۰ دستگاه اتوبوس یورو ۴ به پایتخت

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران از ورود ۵۰ دستگاه اتوبوس با استاندارد یورو ۴ تا پایان مرداد خبر داد.
پیمان سندنجی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران، با اعلام این خبر به باشگاه خبرنگاران گفت: در حال حاضر در کلانشهر تهران ۳ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس فرسوده وجود دارد که از ابتدای سال جاری تنها ۴۰ دستگاه اتوبوس فرسوده از رده خارج شده است. وی افزود: با توجه به کمبود اتوبوس، باید دولت برابر مصوبات، پرداخت‌های خود را در حوزه حمل و نقل انجام دهد. سندنجی بیان داشت: هم‌اکنون ۵۵۰ دستگاه اتوبوس تحویل شرکت واحد اتوبوسرانی شده و تا حال نصب جی‌پی‌اس این اتوبوس‌ها هستیم و تا پایان مردادماه این اتوبوس‌ها وارد چرخه حمل‌ونقل عمومی می‌شود.